
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа города Пионерский» 

 

П Р И К А З 

02 апреля 2024 года          № 288-о 

 

 

Об утверждении списка учебников  

на 2024/25 учебный год 

 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 21.09.2022 №858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования учебников», на основании 

решения педагогического совета (протокол от 29.03.2024 № 6)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников, которые МБОУ СОШг.Пионерского использует при 

реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 2024-2025 учебном году (приложение № 1). 

2. Бухгалтерии произвести необходимые действия по закупке учебников из утвержденного 

списка. 

3. Заведующим библиотеками: Рудь С.Н. и Филатовой Н.В. организовать выдачу учебников 

обучающимся с 14.08.2024г. 

4. Заместителю директора по информатизации Назаркиной Е.А. разместить утвержденный 

перечень учебников на официальном сайте школы. 

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы       Леткова Т.В. 

 

  



Приложение №1 

№ Код ФП 

Прил. 

по 

ФПУ 

Наименование 

учебника 
Автор класс 

Срок действия 

экспертного 

заключения 

 Основное общее образование   

1.  1.1.2.1.1.1.1. №1 Русский язык. (в 2 

частях) 

Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 

5 До 25 апреля 2027 

года 

2.  1.1.2.1.2.1.1. №1 Литература. (в 2 

частях) 

Коровина В. Я., Журавлѐв В.П., 

Коровин В.И. 

5 До 25 апреля 2027 

года 

3.  1.1.2.3.1.1.1 №1 Английский язык.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

и др. 

5 До 25 апреля 2027 

года 

4.  1.1.2.4.1.1.1 №1 Математика. (в 2 

частях)  

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков 

А.С., Александрова Л.А., Шварцбурд 

С.И. 

5 До 29 апреля 2027 

года 

5.  1.1.2.6.3.1.1 №1 Биология.  Пасечник В.В. и др. 5 До 25 апреля 2027 

года 

6.  1.1.2.7.2.1.1 №1 Музыка. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 5  До 25 апреля 2027 

года 

7.  1.1.2.7.1.1.1 №1 Изобразительное 

искусство.  

Горяева Н.А., Островская О.В. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

5  До 25 апреля 2027 

года 

8.  1.1.2.8.1.1.1 №1 Технология.  Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. 

5  До 11 мая 2027 года  

9.  1.1.2.9.1.1.1 №1 Физическая 

культура 

Матвеев А.П. 5 До 27 апреля 2027 

года 

10.  1.1.2.5.1.3.1 №1 История Древнего 

Мира 

Никишин В.О., Стрелков А.В., 

Томашевич О.В., Михайловский Ф.А. 

/Под ред. Карпова С.П 

5  До 20 августа 2027 

года 

11.  1.1.2.5.3.1.1 №1 География.  Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

5-6  До 25 апреля 2027 

года 

12.  1.1.2.1.1.1.2 №1 Русский язык. (в 2 

частях) 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

6 До 25 апреля 2027 

года 

13.  1.1.2.1.2.1.2 №1 Литература. (в 2 

частях) 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и др.; под ред. 

Коровиной В.Я. 

6 До 25 апреля 2027 

года 

14.  1.1.2.3.1.1.2 №1 Английский язык. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

и др. 

6 До 25 апреля 2027 

года 

15.  1.1.2.4.1.1.2 №1 Математика. (в 2 

частях) 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков 

А.С. и др. 

6 До 29 апреля 2027 

года 

16.  1.1.2.5.1.4.1 №1 История. История 

России с 

древнейших времѐн 

до конца XVI века.  

Пчелов Е.В., Лукин П.В.;под 

науч.ред. Петрова Ю.А. 

6 До 20 августа 2027 

года 

17.  1.1.2.5.2.1.1 №1 Обществознание Боголюбов Л. Н., Рутковская Е.Л., 

Иванова Л.Ф. и др. 

6 До 28 апреля 2027 

года 

18.  1.1.2.6.3.1.2 №1 Биология  Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под 

редакцией Пасечника В. В. 

6 До 25 апреля 2027 

года 

19.  1.1.2.7.2.1.2 №1 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 6 До 25 апреля 2027 

года 

20.  1.1.2.7.1.1.2 №1 Изобразительное 

искусство 

Неменская Л. А./ под ред. Неменского 

Б. М. 

6 До 25 апреля 2027 

года 

21.  1.1.2.9.1.1.2 №1 Физическая 

культура 

Матвеев А.П. 6-7 До 27 апреля 2027 

года 

22.  1.1.2.1.2.1.3 №1 Литература (в 2 

частях) 

Коровина В. Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

7 До 25 апреля 2027 

года 

23.  1.1.2.4.1.1.3 №1 Алгебра.  Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., 

Нешков К. И. и др. 

7 До 29 апреля 2027 

года 

24.  1.1.2.4.1.2.1 №1 Геометрия.  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

7-9  До 29 апреля 2027 

года 



25.  1.1.2.4.1.3.1 №1 Вероятность и 

статистика. (в 2 

частях) 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В 7-9 До 17 мая 2027 года 

26.  1.1.2.5.2.1.2 №1 Обществознание Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., 

Половникова А.В. и др. 

7 До 28 апреля 2027 

года 

27.  1.1.2.5.3.1.2 №1 География.  Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

7 До 25 апреля 2027 

года 

28.  1.1.2.6.1.1.1 №1 Физика.  Перышкин И.М., Иванов А.И. 7 До 25 апреля 2027 

года 

29.  1.1.2.6.3.1.3 №1 Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под 

редакцией Пасечника В. В. 

7 До 25 апреля 2027 

года 

30.  1.1.2.4.2.1.1 №1 Информатика.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. 7 До 25 апреля 2027 

года 

31.  1.1.2.7.1.1.3 №1 Изобрази тельное 

искусство 

Питерских А. С., Гуров Г. Е./ под ред. 

Неменского Б. М. 

7 До 25 апреля 2027 

года 

32.  1.1.2.5.1.1.7  №1 История России (в 2 

частях) 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и другие; под 

редакцией Торкунова А.В.  

7 До 16 мая 2027 года 

33.  1.1.2.5.3.1.3 №1 География.  Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

8 До 25 апреля 2027 

года 

34.  1.1.2.5.2.1.3 №1 Обществознание.  Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., 

Иванова Л. Ф. и др. 

8 До 28 апреля 2027 

года 

35.  1.1.2.1.1.1.4.  №1 Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и другие  

8 До 25 апреля 2027 

года 
36.  1.1.2.4.1.1.4 №1 Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А. 

8 До 29 апреля 2027 

года 

37.  1.1.2.6.1.1.2 №1 Физика Перышкин И.М., Иванов А.И.  8 До 25 апреля 2027 

года 

38.  1.1.2.6.3.1.4 №1 Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г./ Под редакцией 

Пасечника В. В. 

8 До 25 апреля 2027 

года 

39.  1.1.2.6.2.1.1 №1 Химия Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 

Сладков С. А. 

8 До 25 апреля 2027 

года 

40.  1.1.2.4.2.1.2 №1 Информатика.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. 8 До 25 апреля 2027 

года 

41.  1.1.2.9.1.1.3 №1 Физическая 

культура  

Матвеев А.П. 8 - 9 До 27 апреля 2027 

года 

42.  1.1.2.9.2.1.1 №1 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

(в 2 частях)  

Ч.1 Рудаков Д. П., Приорова Е. М., 

Позднякова О. В. и другие.; под науч. 

ред. Шойгу Ю.С.Ч.2 Куличенко Т. В., 

Костюк Г. П., Дежурный Л. И. и 

другие.; под науч. ред. Шойгу Ю. С.   

8-9 До 22 апреля 2027 

года 

43.  1.1.2.4.2.1.3 №1 Информатика.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. 9 До 25 апреля 2027 

года 

44.  1.1.2.1.1.3.3  №2 Русский язык (в 2 

частях) 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и другие  

7 До 31 августа 2025 

года 

45.  1.1.2.1.1.3.5  №2 Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и другие  

9 До 31 августа 2027 

года 

46.  1.1.2.1.2.2.4  №2 Литература (в 2 

частях) 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И.  

8 До 31 августа 2026 

года 

47.  1.1.2.1.2.2.5  №2 Литература (в 2 

частях) 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. и другие; под 

редакцией Коровиной В.Я 

9 До 31 августа 2027 

года 

48.  1.1.2.2.1.6.3  №2 Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В.  7 До 31 августа 2025 

года 

49.  1.1.2.2.1.6.4  №2 Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В.  8 До 31 августа 2026 

года 

50.  1.1.2.2.1.6.5  №2 Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В.  9 До 31 августа 2027 

года 



51.  1.1.2.2.6.1.4  №2 Немецкий язык. 

Второй 

иностранный язык 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и 

другие  

8 До 31 августа 2026 

года 

52.  1.1.2.2.6.1.5  №2 Немецкий язык. 

Второй 

иностранный язык 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и 

другие  

9 До 31 августа 2027 

года 

53.  1.1.2.3.1.1.3  №2 История России (в 2 

частях) 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и другие; под 

редакцией Торкунова А.В.  

8 До 31 августа 2025 

года 

54.  1.1.2.3.1.1.4  №2 История России (в 2 

частях) 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и другие; под 

редакцией Торкунова А.В.  

9 До 31 августа 2026 

года 

55.  1.1.2.3.2.2.3  №2 Всеобщая история. 

История Нового 

времени. Конец XV 

- XVII век 

Дмитриева О.В.; под редакцией 

Карпова С.П.  

7 До 31 августа 2025 

года 

56.  1.1.2.3.2.2.4  №2 Всеобщая история. 

История Нового 

времени. XVIII век 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С., 

Пименова Л.А.; под редакцией 

Карпова С.П.  

8 До 31 августа 2026 

года 

57.  1.1.2.3.2.2.5  №2 Всеобщая история, 

История Нового 

времени. 1801 - 

1914 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С.; под 

редакцией Карпова С.П.  

9 До 31 августа 2027 

года 

58.  1.1.2.3.3.2.4  №2 Обществознание Котова О.А., Лискова Т.Е.  9 До 31 августа 2026 

года 

59.  1.1.2.3.4.1.4  №2 География Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие  

9 До 31 августа 2027 

года 

60.  1.1.2.4.2.4.3  №2 Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и другие; под редакцией 

Теляковского С.А.  

9 До 31 августа 2025 

года 

61.  1.1.2.4.3.1.1  №2 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие  

8 - 9 До 31 августа 2025 

года 

62.  1.1.2.5.1.10.3  №2 Физика Перышкин И.М., Гутник Е.М., Иванов 

А.И.,  

9 До 31 августа 2025 

года 

63.  1.1.2.5.2.5.5  №2 Биология Захаров В.Б., Сивоглазов В.И., 

Мамонтов С.Г., Агафонов И.Б.  

9 До 31 августа 2027 

года 

64.  1.1.2.5.3.1.2  №2 Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А.  

9 До 31 августа 2025 

года 

65.  1.1.2.6.2.2.3  №2 Искусство: Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В.  7 До 31 августа 2025 

года 

66.  1.1.2.6.2.2.4  №2 Искусство: Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В.  8 До 31 августа 2026 

года 

67.  1.1.2.9.1.1.2 №1 Технология Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. и др. 

6 До 11 мая 2027г 

68.  1.1.2.9.1.1.3 №1 Технология Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. и др. 

7 До 11 мая 2027г 

69.  1.1.2.9.1.1.4. №1 Технология Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. и др. 

8-9 До 11 мая 2027г 

 Среднее  общее образование 

70.  1.1.3.3.1.1.1 №1 Английский язык. 

(Базовый) 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 

И. В. и др. 

10  До 25 сентября 

2025 года 

71.  1.1.3.3.1.1.2 №1 Английский язык. 

(Базовый) 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 

И. В. и др. 

11  До 25 сентября 

2025 года 

72.  1.1.3.3.1.2.1 №1 Английский язык. 

(Углублѐнный) 

Баранова К. М., Копылова В. В. и др. 10  До 25 сентября 

2025 года 

73.  1.1.3.3.1.2.2 №1 Английский язык. 

(Углублѐнный) 

Баранова К. М., Копылова В. В. и др. 10  До 25 сентября 

2025 года 

74.  1.1.3.6.3.1.1 №1 Биология. (Базовый) Пасечник В. В., Каменский А. А., 

Рубцов А. М. и др. / Под ред. 

Пасечника В. В. 

10  До 25 сентября 

2025 года 



75.  1.1.3.5.2.2.1 №1 Информатика. 

(Баз./Угл.) (в 2 

частях) 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. 10   До 25 сентября 

2025 года 

76.  1.1.3.5.2.1.1 №1 Информатика. 

(Базовый) 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 10  До 25 сентября 

2025 года 

77.  1.1.3.7.2.1.1 №1 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности.  

Хренников Б. О., Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И., Маслов М. В./ под ред. 

С. Н. Егорова 

10  До 25 июня 2026 

года 

78.  1.1.3.5.2.2.2 №1 Информатика 

(Баз./Углубл.) (в 2 

частях) 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. 11  До 25 сентября 

2025 года 

79.  1.1.3.5.2.1.2 №1 Информатика. 

(Базовый) 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 11  До 25 сентября 

2025 года 

80.  1.1.3.4.2.1.1  №1 География Гладкий Ю.Н. Николина В.В 10  До 25 октября 2025 

года 

81.   №1 География Гладкий Ю.Н. Николина В.В 11 До 25 октября 2025 

года 

82.  1.1.3.1.1.2.1  №1 Русский язык (в 2 

частях) 

Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и др. 

10 - 

11 

До 25 сентября 

2025 года 

83.  1.1.3.1.2.1.1  №1 Литература (в 2 

частях) 

Лебедев Ю.В.  10 До 25 сентября 

2025 года 

84.  1.1.3.1.2.2.2  №1 Литература (в 2 

частях) 

Коровин В.И., Верши нина Н.Л., 

Гальцова Е.Д. и другие; под 

редакцией Коровина В.И.  

11 До 25 сентября 

2025 года 

85.  1.1.3.6.1.1.1  №1 История. Всеобщая 

история. 1914 г. – 

1945 г.г. 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 10 Бессрочно  

86.  1.1.3.6.1.1.2 №1 История. История 

России 1914 г. – 

1945год – начало 

XXI века (в 2 

частях) 

Мединский В.Р., Торкунова А.В. 10 Бессрочно 

87.  1.1.3.6.1.2.1  №1 История. Всеобщая 

история. 1945 – 

начало XXI века 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 11 Бессрочно  

88.  1.1.3.6.1.2.2 №1 История. История 

России 1945г.г. (в 2 

частях) 

Мединский В.Р., Торкунова А.В. 11 Бессрочно 

89.  1.1.3.6.2.1.1 №1 Обществознание  Боголюбов Л. Н., Лезебникова А.Ю. 

Матвеев А. И., и др. под редакцией 

Боголюбова Л. Н., Лезебниковой 

А.Ю. 

10 До 25 июня 2026 

года 

90.  1.1.3.6.2.1.2 №1 Обществознание  Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., 

Лезебникова А.Ю. и др. под 

редакцией Боголюбова Л. Н., 

Лезебниковой А.Ю. 

11 До 25 июня 2026 

года 

91.  1.1.3.5.1.1.1  №1 Математика: 

алгебра и начала 

математиче ского 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математиче ского 

анализа 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. и другие  

10 - 

11 

До 25 сентября 

2025 года 

92.  1.1.3.5.1.2.1  №1 Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие 

10 - 

11 

До 25 сентября 

2025 года 

93.  1.1.3.6.1.1.1  №1 Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. под редакцией 

Парфентьевой Н.А. 

10 До 25 сентября 

2025 года 



94.  1.1.3.6.1.1.2  №1 Физика Мякишев Г.Л., Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. под редакцией Парфе 

нтьевой Н.А.  

11 До 25 сентября 

2025 года 

95.  1.1.3.6.2.1. 1  №1 Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А.  

10 До 25 сентября 

2025 года 

96.  1.1.3.6.2.1. 2  №1 Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А.  

11 До 25 сентября 

2025 года 

97.  1.1.3.5. 4.2.2  №2 Биология Беляев Д.К., Бородин П.М., Дымшиц 

Г.М. и другие; под редакцией Беляева 

Д.К., Дымшица Г.М.  

11 До 31 августа 2024 

года 

98.  1.1.3.7.1.1.1  №1 Физическая 

культура 

Лях В.И.  10 - 

11 

До 25 сентября 

2025 года 

 Начальное общее образование   

99.  1.1.1.1.1.1.1 №1 Азбука (в 2-х 

частях) 

В.Г.Горецкий, В.А. Кирюшкин, 

Виноградская Л.А.,Бойкина М.В. и 

др. 

1 до 25 апреля 2027г. 

100.  1.1.1.1.1.1.2 №1 Русский язык В.П. Канакина,  

В.Г. Горецкий 

1 до 25 апреля 2027г. 

101.  1.1.1.4.1.1.1 №1 Математика (в 2-х 

частях) 

М.И. Моро, С.И. Волкова, Степанова 

С.В. 

1 до 25 апреля 202 г. 

102.  1.1.1.5.1.1.1 №1 Окружающий мир 

(в 2-х частях) 

А.А. Плешаков 1 до 25 апреля 2027г. 

103.  1.1.1.1.2.1.1 №1 Литературное 

чтение (в 2-х 

частях) 

А.Ф.Климанова, В.Г. Горецкий, 

Голованова М.В. и др. 

1 до 25 апреля 2027г. 

104.  1.1.1.9.1.2.1 №1 Физическая 

культура 

Матвеев А.П. 1 до 25 апреля 2027г. 

105.  1.1.1.7.1.1.1 №1 Изобразительное 

искусство  

Неменская Л.А. под ред. Неменского 

Б.М. 

1 до 25 апреля 2027г. 

106.  1.1.1.8.1.1.1 

. 

№1 Технология Е.А. Лутцева., Т.П. Зуева 1 до 25 апреля 2027г. 

107.  1.1.1.7.2.1.1 №1 Музыка Критская В.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

1 до 25 апреля 2027г. 

108.  1.1.1.1.1.1.2 №1 Русский язык (в 2 

частях) 

В.Г.Горецкий, В.А. Кирюшкин, 

Виноградская Л.А.,Бойкина М.В. и 

др. 

2 до 25 апреля 2027г. 

109.  1.1.1.4.1.1.2 №1 Математика (в 2-х 

частях) 

М.И. Моро, Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

2 до 25 апреля 2027г. 

110.  1.1.1.5.1.1.2 №1 Окружающий мир 

(в 2-х частях) 

А.А. Плешаков 2 до 25 апреля 2027г. 

111.  1.1.1.1.2.1.2 №1 Литературное 

чтение (в 2-х 

частях) 

А.Ф.Климанова, В.Г. Горецкий, 

Голованова М.В. и др. 

2 до 25 апреля 2027г. 

112.  1.1.1.9.1.2.2 №1 Физическая 

культура 

Матвеев А.П. 2 до 25 апреля 2027г. 

113.  1.1.1.7.1.1.2 №1 Изобразительное 

искусство  

Неменская Л.А. под ред. Неменского 

Б.М. 

2 до 25 апреля 2027г. 

114.  1.1.1.8.1.1.2 №1 Технология Е.А. Лутцева., Т.П. Зуева 2 до 25 апреля 2027г. 

115.  1.1.1.7.2.1.2 №1 Музыка Критская В.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

2 до 25 апреля 2027г. 

116.  1.1.1.3.1.1.1 №1 Английский язык (в 

2 частях) 

Быкова Н.И., Дули Д. Поспелова М.Д. 

и др. 

2 до 25 апреля 2027г. 

117.  1.1.1.1.1.1.4 №1 Русский язык (в 2 

частях) 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 3 до 31 августа 2027 

года 

118.  1.1.1.4.1.1.3 №1 Математика (в 2-х 

частях) 

М.И. Моро, Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

3 до 31 августа 2027 

года 

119.  1.1.1.5.1.1.3 №1 Окружающий мир 

(в 2-х частях) 

А.А. Плешаков 3 до 31 августа 2027 

года 

120.  1.1.1.1.2.1.3 №1 Литературное 

чтение (в 2-х 

частях) 

А.Ф.Климанова, В.Г. Горецкий, 

Голованова М.В. и др. 

3 до 31 августа 2027 

года 



121.  1.1.1.9.1.2.3 №1 Физическая 

культура 

Матвеев А.П. 3 до 25 апреля 2027г. 

122.  1.1.1.7.1.1.3 №1 Изобразительное 

искусство  

Горяева Н.А., Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и др. под ред. 

Неменского Б.М. 

3 до 25 апреля 2027г. 

123.  1.1.1.8.1.1.3 №1 Технология Е.А. Лутцева., Т.П. Зуева 3 до 25 апреля 2027г. 

124.  1.1.1.7.2.1.3 №1 Музыка Критская В.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

3 до 25 апреля 2027г. 

125.  1.1.1.3.1.1.2 №1 Английский язык (в 

2 частях) 

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. 

Д. и др. 

3 до 31 августа 2027 

года 

126.  1.1.1.1.1.1.5. №2 Русский язык (в 2 

частях) 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 4 до 31 августа 2026 

года 

127.  1.1.1.3.1.8.4. №2 Математика (в 2-х 

частях) 

М.И. Моро, Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

4 до 31 августа 2026 

года 

128.  1.1.1.4.1.3.4. №2 Окружающий мир 

(в 2-х частях) 

А.А. Плешаков, Крючкова Е.А. 4 до 31 августа 2026 

года 

129.  1.1.1.1.2.2.4. №2 Литературное 

чтение (в 2-х 

частях) 

А.Ф.Климанова, В.Г. Горецкий, 

Голованова М.В. и др. 

4 до 31 августа 2026 

года 

130.  1.1.1.9.1.2.4. №1 Физическая 

культура 

Матвеев А.П. 4 до 25 апреля 2027г. 

131.  1.1.1.7.1.1.4. №1 Изобразительное 

искусство  

Неменская Л.А. ред. Неменского Б.М. 4 до 25 апреля 2027г. 

132.  1.1.1.8.1.1.4. №1 Технология Е.А. Лутцева., Т.П. Зуева 4 до 25 апреля 2027г. 

133.  1.1.1.7.2.1.4. №1 Музыка Критская В.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

4 до 25 апреля 2027г. 

134.  1.1.1.2.1.10.3 №2 Английский язык (в 

2 частях) 

Афанасьева О.В., Михеева  И.В., 

Баранова К.М. 

4 до 31 августа 2025 

года 

135.  1.1.1.6.1.1.1. №1 Основы 

православной 

культуры (в 2 

частях) 

О.Ю. Васильева, Кульберг А.С., 

Корытко О.В. и др. под науч. ред. 

О.Ю. Васильевой 

4 до 25 апреля 2027г. 

136.  1.1.1.6.1.6.1. №1 Основы светской 

этики   

А.И. Шемшурина. А.А. Шемшурин 4 до 25 апреля 2027г. 

137.  1.1.1.6.1.5.1. №1 Основы 

религиозных  

культур народов 

России 

А.Л Беглов., Саплина Е.В., Токарева 

Е.С., Ярлыкапов А.А. 

4 до 25 апреля 2027г. 

 

Для обучающихся с интеллектуальными нарушениями 
 

№ Код ФП  Наименование Автор Класс 

138.  1.2.1.2.2.1 
№1 

Букварь. Учебник. В 2 ч.  
Аксѐнова А. К., Комарова С. В., 

Шишкова М. И. 

1 

139.   
№1 

Пропись для 1 класса. В 3 частях.  
Аксѐнова А. К., Комарова С. В., 

Шишкова М. И. 

1 

140.  1.2.1.2.1.1 
№1 

Речевая практика. Учебник  Комарова С. В. 
1 

141.   
№1 

Речевая практика. Рабочая тетрадь  
Комарова С. В., Головкина Т. М., 

Саакян С. В. 

1 

142.  1.2.1.2.1.2 №1 Речевая практика. Учебник  Комарова С. В. 2 

143.   №1 Речевая практика. Рабочая тетрадь  Комарова С. В., Головкина Т. М. 2 

144.  1.2.1.2.1.3 №1 Речевая практика. Учебник.  Комарова С. В. 3 

145.   №1 Речевая практика. Рабочая тетрадь  Комарова С. В. 3 

146.  1.2.1.2.1.4 №1 Речевая практика. Учебник.  Комарова С. В. 4 



147.   №1 Речевая практика. Рабочая тетрадь  Комарова С. В. 4 

148.  1.2.1.1.2.1 №1 Русский язык.  Учебник. В 2 ч.  Якубовская Э. В., Коршунова Я. В. 2 

149.  1.2.1.1.2.2 №1 Русский язык. Учебник. В 2 ч.  Якубовская Э. В., Коршунова Я. В. 3 

150.  1.2.1.1.2.3 №1 Русский язык.  Учебник. В 2 ч.  Якубовская Э. В., Коршунова Я. В. 4 

151.  1.2.1.3.2.1 
№1 

Чтение. Учебник. В 2 ч. 
Ильина С.Ю., Аксѐнова А.К., 

Головкина Т.М. и др. 

2  

152.   
№1 

Чтение. Рабочая тетрадь.  В 2 ч.  Головкина Т. М. 
2 

153.  1.2.1.3.2.2 №1 Чтение. Учебник. В 2 ч.  Ильина С. Ю., Богданова А. А. 3 

154.   №1 Чтение. Рабочая тетрадь. В 2 частях. Головкина Т. М. 3 

155.  1.2.1.3.2.3 №1 Чтение. Учебник. В 2 ч.  Ильина С. Ю. 4 

156.   №1 Чтение. Рабочая тетрадь. В 2 частях.  Головкина Т. М. 4 

157.  1.2.2.1.1.1 №1 Математика. Учебник. В 2 ч.  Алышева Т. В. 1 

158.   №1 Математика. Рабочая тетрадь. В 2  ч.  Алышева Т. В. 1 

159.  1.2.2.1.1.2 №1 Математика. Учебник. В 2 ч.  Алышева Т. В. 2 

160.   №1 Математика. Рабочая тетрадь. В 2 ч.  Алышева Т. В. 2 

161.  1.2.2.1.1.3 №1 Математика. Учебник. В 2 ч.  Алышева Т. В. 3 

162.   
№1 Математика. 3 класс. Рабочая 

тетрадь.  В 2 частях.  
Алышева Т. В. 

3 

163.  1.2.2.1.1.4 №1 Математика. Учебник. В 2 ч.  Алышева Т. В., Яковлева И. М. 4 

164.   №1 Математика. Рабочая тетрадь. В 2 ч.  Перова М. Н., Яковлева И. М. 4 

165.  1.2.4.2.1.1 
№1 Изобразительное искусство. 

Учебник 
Рау М. Ю.,  Зыкова М. А. 

1 

166.   
№1 Изобразительное искусство. Рабочая 

тетрадь  
Зыкова М.А. 

1 

167.  1.2.4.2.1.2 
№1 Изобразительное искусство. 

Учебник  
Рау М. Ю.,  Зыкова М. А. 

2  

168.    
№1 Изобразительное искусство. Рабочая 

тетрадь  
Зыкова М.А. 

2 

169.  1.2.4.2.1.3 
№1 Изобразительное искусство. 

Учебник  
Рау М. Ю.,  Зыкова М. А. 

3 

170.    
№1 Изобразительное искусство. Рабочая 

тетрадь  
М. А. Зыкова 

3  

171.  1.2.4.2.1.4 
№1 Изобразительное искусство. 

Учебник  
Рау М. Ю.,  Зыкова М. А. 

4 

172.   
№1 Изобразительное искусство. Рабочая 

тетрадь  
М. А. Зыкова 

4 

173.  1.2.3.1.2.1 
№1 Мир природы и человека. Учебник. 

В 2 ч.  

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и др. 

1 

174.   
№1 Мир природы и человека. Рабочая 

тетрадь  
Матвеева Н. Б., Попова М. А. 

1 

175.  1.2.3.1.2.2 
№1 Мир природы и человека. Учебник. 

В 2 ч.  

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и др. 

2 

176.   
№1 Мир природы и человека. Рабочая 

тетрадь  
Матвеева Н. Б., Попова М. А. 

2 

177.  1.2.3.1.2.3 
№1 Мир природы и человека. Учебник. 

В 2 ч.  

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и др. 

3 

178.    
№1 Мир природы и человека. Рабочая 

тетрадь  
Матвеева Н. Б., Попова М. А. 

3 



179.  1.2.3.1.2.4 
№1 Мир природы и человека. Учебник. 

В 2 ч.  

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и др. 

4 

180.    
№1 Мир природы и человека. Рабочая 

тетрадь  
Матвеева Н. Б., Попова М. А. 

4 

181.  1.2.4.1.1.1 №1 Музыка. Учебник  Евтушенко И.В. 1 

182.  1.2.4.1.1.2 №1 Музыка.  Учебник  Евтушенко И.В. 2 

183.  1.2.4.1.1.3 №1 Музыка. Учебник  Евтушенко И. В., Чернышкова Е.В. 3 

184.  1.2.4.1.1.4 №1 Музыка. Учебник  Евтушенко И. В., Чернышкова Е.В. 4 

185.  1.2.7.1.1.1 №1 Технология. Ручной труд. Учебник  Кузнецова Л. А. 1 

186.   
№1 Технология. Ручной труд. Рабочая 

тетрадь. В 2 частях.  
Кузнецова Л. А. 

1 

187.  1.2.7.1.1.2 №1 Технология. Ручной труд.  Учебник  Кузнецова Л. А. 2 

188.   
№1 Технология. Ручной труд. Рабочая 

тетрадь 
Кузнецова Л. А. 

2 

189.  1.2.7.1.1.3 
№1 

Технология. Ручной труд. Учебник  Кузнецова Л. А. 
3 

190.   
№1 Технология. Ручной труд. Рабочая 

тетрадь  
Кузнецова Л. А. 

3 

191.  1.2.7.1.1.4 
№1 

Технология. Ручной труд. Учебник  Кузнецова Л. А.,  Симукова Я. С. 
4 

192.    
№1 Технология. Ручной труд. Рабочая 

тетрадь  
Кузнецова Л. А. 

4  

193.  1.3.6.2.1.1.1.1 
№1 

Русский язык. Учебник 
Якубовская Э. В., Галунчикова Н. 

Г. 

5 

194.  1.3.6.2.1.2.1.1 
№1 Чтение. Учебник  Ильина С.Ю., Головкина Т.М. 5 

195.  1.3.6.2.2.1.1.1 
№1 

Математика. Учебник  
Алышева Т. В., Амосова Т. В., 

Мочалина М.А. 

5 

196.  1.3.6.2.3.1.1.1 
№1 Природоведение. Учебник  Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. 5 

197.  1.3.6.2.5.2.1.1 
№1 Изобразительное искусство. 

Учебник 
Рау М. Ю., Зыкова М. А. 

5 

198.  1.3.6.2.5.1.1.1. №1 Музыка. Учебник Евтушенко И.В., Чернышкова Е.В. 5 

199.  1.3.6.2.4.1.1.1 №1 Основы социальной жизни. Комарова С.В., Александрова Е.Л. 5 

200.  1.3.6.2.6.1.7.1 
№1 

Технология. Швейное дело. Учебник Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. 
5 

201.  1.2.1.1.2.7 
№1 

Русский язык. Учебник 
Якубовская Э. В., Галунчикова Н. 

Г. 

8 

202.  1.2.1.3.3.3 
№1 

Чтение.  Учебник  Малышева З.Ф. 
8 

203.  1.2.6.3.1.3 №1 География. Учебник  Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. 8 

204.  1.2.6.1.1.2 №1 Биология. Животные. Учебник  Никишов А. И, Теремов А. В. 8 

205.  1.2.5.3.1.2 №1 История Отечества. Учебник  Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В. 8 

206.  1.2.2.1.2.3 
№1 

Математика. Учебник   Эк В.В. 
8 

207.  1.2.7.1.9.4 
№1 Технология. Сельскохозяйственный 

труд. Учебник  
Ковалѐва Е. А. 

8 

 


		2024-04-10T18:52:19+0200




